
OBSAH
V  edici „Ú Z“ d o su d  v 
256, 285, 303, 354  a 3i

vyšly predpisy z  oblasti au torského  a prům yslového  práva p o d  č. 82, 133, 181, 224, 
382. To to  č. 402 se o d  č. 382  Uší predpisy zvýrazněným i v  obsahu tužně.

KAPITOLA I - A U TO R SK É PRÁVO A  PRÁVA SO UVISEJÍCÍ

ZÁK O N č. 121/2000 Sb.:
o  právu autorském , o  právech souvisejících s  právem  autorským a  o  zm ěně některých zákonu  
(autorský zák on )......................................................................................................................................................... 5

O Z N Á M E N Í M inisterstva kultury
o  udělení oprávnění k výkonu kolektivní správy podie autorského zákona (v e  věci O SA ,
D ilia , IN T E R G R A M ) .....................................................................................................................................................33

O Z N Á M E N Í M inisterstva kultury
o  rozšíření oprávnění k výkonu kolektivní správy podie autorského zákona (ve věci D IL IA ) 35

O Z N Á M E N Í M inisterstva kultury
o  udělení oprávnění k výkonu kolektivní správy podie autorského zákona (ve věci G E S T O R ) 36

O Z N Á M E N Í M inisterstva kultury
o  odn ětí oprávnění k výkonu kolektivní správy podie autorského zákona (ve věci O O A -S )................ 36

O Z N Á M E N Í M inisterstva kultury
o  rozšírení oprávnění k výkonu kolektivní správy podie autorského zákona (ve věci D IL IA )..............37

O Z N Á M E N Í M inisterstva kultury
o  u d ělen í (odnětí) licence ochranným organizacím  (ve věci O O A -S) - vybraná u sta n o v en í................ 38

O Z N Á M E N Í M inisterstva kultury
o  rozšíření oprávnění к výkonu kolektivní správy práv p od le  autorského zákona (ve věci O S A ) . . .  39 

O Z N Á M E N Í M inisterstva kultury
o  rozšíření oprávnění к výkonu kolektivní správy práv podle autorského zákona (ve věci D IL IA ) . . .  39

Z Á K O N  č. 527/1990 Sb.,
o  vynálezech a zlepšovacích n á v rz ích ....................................................................................  40

V Y H L Á ŠK A  č. 550/1990 Sb.,
o  řízen í ve  věcech  vynálezů a průmyslových vzorů.................................................................................................. 55

IN ST R U K C E  předsedy Federálního úřadu pro vynálezy,
kterou se  stanoví standard úpravy přihlášky vynálezu ........................................................................................... 59

Z Á K O N  č. 529/1991 Sb.,
o  ochraně topografií polovodičových výrobků ....................................................................................................... 62

IN ST R U K C E  Federálního úřadu pro vynálezy,
kterou se  upravují form ální náležitosti přihlášky topografie polovodičových výrobků
ze dne 1 . 1 . 1 9 9 2 .......................................................  66

Z Á K O N  č. 478/1992 Sb.,
o  užitných v z o r e c h .....................................................................................................   67

IN ST R U K C E  F ederálního úřadu pro vynálezy čj. 10/757/1992,
kterou se  stanoví jednotná form a a požadavky na přihlášky užitného vzoru ............................................... 72

ZÁKON ě. 14/1993 Sb.,
o opatřeních na ochranu prům yslového v la s tn ic tv í ............................................................................................. 75

Z Á K O N  ě. 60/2000 Sb.,

KAPITOLA II - PRŮM YSLOVÁ PRÁVA

o  ochraně olympijských sym bolik 76

2



ZÁKON č. 206/2000 Sb.,
o ochraně biotechnologických vynálezů a o  zm ěně zákona č. 132/1989 Sb., o  ochraně práv 
к novým odrůdám rostlin a p lem enům  zvířat, ve  zn ěn í zákona ě. 93/1996 Sb.............................................. 78

ZÁKON č. 207/2000 Sb.,
o ochraně průmyslových vzorů a  o zm ěně zákona č. 527/1990 Sb., o  vynálezech, prům yslových  
vzorech a zlepšovacích návrzích, ve z n ěn í pozdějších před p isů ........................................................................81

ZÁKON č. 408/2000 Sb.,
o ochraně práv к odrůdám  rostlin  a  o zm ěně zákona č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu
a sadbě pěstovaných rostlin , ve  zn ěn í pozdějších předpisů , (zákon o  ochraně práv
к odrůdám )....................................................................................  90

ZÁKON č. 452/2001 Sb.,
o ochraně označení původu a zem ěpisných označen í a  o  zm ěně zákona o  ochraně spotřebitele . .  102 

VYHLÁŠKA č. 243/2002 Sb.,
kterou se provádí zákon č. 452/2001 Sb., o  ochraně označen í původu a zem ěpisných označen í 
a o zm ěně zákona o  ochraně s p o tř e b ite le ............................................................................................................... 110

ZÁKON č. 147/2002 Sb.,
o  Ústředním kontrolním  a zkušebním  ústavu zem ědělském  a o  zm ěn ě některých souvisejících
zákonů (zákon o  Ú středním  kontrolním  a zkušebním  ústavu zem ědělském ) - vybraná
ustanovení.........................................................................................  112

ZÁKON č. 173/2002 Sb.,
o poplatcích za udržování patentů a dodatkových ochranných osvědčen í pro léčiva a pro pří
pravky na ochranu rostlin a o  zm ěně některých z á k o n ů .....................................................................................114

ZÁKON č. 441/2003 Sb.,
o ochranných znám kách a o zm ěně zákona č. 6/2002 Sb., o  soudech, soudcích, přísedících  
a státní správě soudů a  o zm ěně některých d alších  zákonů (zákon o  soudech a soudcích), 
ve znění pozdějších předpisů, (zákon o  ochranných zn á m k á ch )....................................................................119

VYHLÁŠKA č. 97/2004 Sb.,
к provedení zákona o  ochranných z n á m k á c h ........................................................................................................135

ZÁKON č. 417/2004 Sb.,
o patentových zástupcích a  o zm ěně zákona o opatřeních na ochranu prům yslového vlastnictví . . .  139

ZÁKON č. 513/1991 Sb.,
obchodní zákoník (vybraná ustanoveni").................................................................................................................... 155

KAPITOLA III - OSTATNÍ

Z Á K O N  č. 140/1961 Sb.,
trestní zákon (vybraná ustanovení)..............................................................................................................................159

Z Á K O N  č. 40/1964 Sb.,
občanský zákoník (vybraná u stanoven í).................................................................................................................... 160

V Y H L Á ŠK A  č. 120/1976 Sb.,
o  M ezinárodním  paktu o  občanských a politických právech a M ezinárodním  paktu 
o hospodářských, sociálních a kulturních právech (vybraná ustanovení)..................................................... 161

ZÁ K O N  č. 200/1990 Sb.,
o  přestupcích (vybraná ustanoveni")  ............................................................................................................... 162

Z Á K O N  č. 368/1992 Sb.,
o  správních poplatcích (vybraná u stan oven í).......................................................................................................... 163

Z Á K O N  č. 634/1992 Sb.,
o ochraně spotřebitele (vybraná ustanoveni")...........................................................................................................167

Z Á K O N  č. 151/1997 Sb.,
o  oceň ován í majetku a o  zm ěně některých zákonů
(zákon o  oceňování majetku) - vybraná ustanovení.............................................................................................. 169



V Y H L Á ŠK A  č. 540/2002 Sb.,
kterou se  provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o  oceňování majetku  
a o  zm ěně některých zákonů (zákon o  oceň ován í m ajetku) - vybraná u sta n o v en í................................. 170

ZÁKON ř. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a  o  zm ěně některých zák on ů .................................................................................... 171

U S N E S E N Í P Ř E D S E D N IC T V A  Č N R  č. 2/1993 Sb„
o  vyhlášení Listiny základních práv a svobod jako součásti ústavního pořádku
České republiky (vybraná u s ta n o v en í)......................................................................................................................187

PŘEHLED platných právních předpisů z práv duševního vlastnictví včetně m ezinárodních  
smluv, jim iž  j e  Č eská republika v á zá n a ................................................................................................................... 188

S problematikou autorského práva a jiných práv souvisí
- zákon č. 191/1999 Sb., o  opatřeních týkajících se dovozu, vývozu a zpětného vývozu zboží porušujícího ně

která práva duševního vlastnictví a o zm ěně některých zákonů, ve znění zákonů č. 121/2000 Sb., č. 260/ 
/2002 Sb., č. 255/2004 Sb., (úplné znění vyhlášeno pod č. 358/2004 Sb.),
který je  součástí tématu ĆELNICTVI,

- vyhláška Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. 199/2001 Sb., o  povolení obecné výjimky ze  zákazu 
dohod narušujících soutěž podle § 3 odst. 1 zákona č. 143/2001 Sb., o  ochraně hospodářské soutěže, pro 
určité druhy dohod o  výzkumu a vývoji,

- vyhláška Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. 200/2001 Sb., o  povolení obecné výjimky ze  zákazu 
dohod narušujících soutěž podle § 3 odst. 1 a § 4 odst. 1 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže, pro určité druhy dohod o poskytování technologií,

které jsou součástí tém atu K O N K U R S A  V Y R O V N Á N Í.

Sestavil: Prof. JU D r. Ivo T elec, CSc.

Pozn. redakce:
Předpisy v této publikaci odpovídají právním u stavu к  14. září 2004.
Novelizované nebo doplňované části textů jsou  vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznám ky redakce a citace 
odkazů kurzívou. Symbol ^  znam ená , že  p ři novelizaci byla vypuštěna část textu.
Citaci právního předpisu v poznám ce p o d  čarou uvádím e vždy v aktuálním  zněn í (přestože podle Legislativních 
pravidel vlády se text v poznám ce sam ostatně nenovelizuje).


